
 

 

 

Comune di Botricello 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 

Tel. 0961/966817 - Fax 0961/966840 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 
 

 

 

 

 
ORIGINALE 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Adottata con i poteri della Giunta Comunale) 

 

Nr. 38 del 09/05/2017 

 

 

OGGETTO: 

Approvazione verbale selezione Istruttore Direttivo ex art,110 TUEL  per copertura 

Responsabile Area Tecnica- 

 

 L’anno duemiladiciassette addì nove del mese di maggio alle ore 10,30 presso questa sede 

comunale, il  Sub Commissario Straordinario Dott. Gino ROTELLA nominata con D.P.R.  

10/01/2017 delibera sull'argomento in oggetto con i poteri della Giunta Comunale. 

  

Assiste il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo MORO 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri della Giunta Comunale) 

 
Vista la delibera n. 29 del 14/4/2017, esecutiva, con la quale è stata indetta una selezione pubblica ex art. 

110 TUEL per il conferimento di incarico a tempo determinato con contratto part-time(12 ore settimanali) 

in posizione giuridica ed economica D1 del CCNL per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo 

tecnico, titolare di P.O., nell’area tecnica comunale; 

Vista la determinazione n. 136 del 21/4/2017, con la quale, in esecuzione della delibera di cui sopra, si è 

proceduto all’approvazione dell’avviso di selezione pubblica e del relativo modello di domanda; 

Vista la determinazione n. 148 dell’08/5/2017 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 

Esaminatrice per l’espletamento della citata selezione pubblica; 

Visto il verbale n. 1 dell’08/5/2017, con il quale la Commissione come sopra nominata, ha individuato 

nell’ing. Biagio Pignanelli, il professionista in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso pubblico di selezione; 



 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile 

Visti: 

il D.lgs. 18.8.2000 n. 267 

il D,lgs. 30.3.2001 n. 165 

Lo Statuto comunale, 

DELIBERA 

-     

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

- Di approvare  il Verbale selezione Istruttore Direttivo Tecnico cat. D cat. economica D1, ; 

-Di individuare, per l’effetto, nell’ing. Biagio Pignanelli, il professionista da assumere ai sensi dell’art. 110 

TUEL quale istruttore tecnico direttivo cat. D1 a tempo determinato e parziale (12 ore settimanali) al quale 

conferire le funzioni dirigenziali dell’AREA Tecnico Manutentiva; 

-Di procedere, con successivo provvedimento , alla nomina del predetto professionista, con conseguente 

assegnazione delle funzioni dirigenziali; 

-Di dare atto, che l’incarico di che trattasi, avrà validità dalla data di nomina e sino al termine della gestione 

commissariale con possibilità di conferma, nei termini di cui alla decisione n. 41 del 21/3/2017 adottata 

dalla Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali del Ministero dell’Interno,  

-Di incaricare il competente ufficio a predisporre il relativo contratto individuale di lavoro; 

Ravvisata l’urgenza e la necessità di dotare l’Area Tecnico-Manutentiva di un responsabile, dichiara il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 

 
   



 

 

 
 

PROPOSTA N. 4515 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Approvazione verbale selezione Istruttore Direttivo ex art,110 TUEL  per 
copertura Responsabile Area Tecnica- 

 

PROPONENTE CONDITO NELLA STEFANIA 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area SETTORE 1, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 PARERE FAVOREVOLE  sulla proposta di 

deliberazione. 
 

Attesta, per l’effetto,  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati 
correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle 

regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
all’organo deliberante  di approvare il presente provvedimento.  

Botricello lì 09-05-2017 

 

IL RESPONSABILE 
TECNICO 

 

 

 Il Responsabile del procedimento 
 

 
_____________________________ 

Il Responsabile dell'Area 
 

CONDITO NELLA STEFANIA 
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 

bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 

 

 
Botricello lì  

 

IL RESPONSABILE 
CONTABILE 

 

  
 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 
 

  
 

 

 

  



 

 

 
  

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

Il Sub Commissario Straordinario  Il Segretario Comunale 

  

Dott. Gino ROTELLA Dr. PAOLO LO MORO  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

CERTIFICA 

 

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'Art. 124 del D. L.vo N° 267/2000 ed ai sensi 

dell’art.32, Legge 69/2009, commi 1 e 5 è stata pubblicata, in data odierna, al N° ______ e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente sul sito 

comunale raggiungibile al seguente indirizzo: http://albobotricello.asmenet.it/. 

 

Botricello lì,   

  

 Il Segretario Comunale 

Il Responsabile della Pubblicazione  

D.ssa Nella Stefania Condito Dr.PAOLO LO MORO  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data   

 
ai sensi dell'Art. 134 del D.L.vo 18.08.2000. N° 267: 
 

 Il Segretario Comunale 

  

 Dr.PAOLO LO MORO  

 


